[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» мая  2008 года                                                                                      №103
О проведении городского мероприятия

«Лянтор - территория творчества»
24 мая 2008 года

В целях активизации творческой инициативы и развития интереса у жителей к участию в общественной жизни города, повышения престижа города и в связи с празднованием 77 - годовщины со дня образования города Лянтора и 85-летия со дня образования Сургутского района:
1.
Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу (приложение 2), план мероприятий (приложение 3) по подготовке и проведению городского мероприятия «Лянтор - территория творчества».

2. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации  деятельности (Мамичева Т.В.), управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению коммунального хозяйства (Власюкова Н.Г.) обеспечить исполнение утвержденного плана городского мероприятия «Лянтор - территория творчества».

3. Управлению бюджетного учета и отчетности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утвержденных смет доходов и расходов на 2008 год в учреждениях культуры и спорта города.

4. Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций принять активное участие в проведении городского мероприятия «Лянтор - территория творчества».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава города

   С.А.Махиня

     Приложение 1 к постановлению
                                                                                        Главы городского поселения Лянтор

                                                                                        от «19» мая  2008 года № 103
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

городского мероприятия «Лянтор - территория творчества»

(24 мая 2008 года)
	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования, председатель организационного комитета;

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета;

	3.
	Куриленко Олеся Владимировна
	-
	главный специалист отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города, секретарь организационного комитета;

	Члены организационного комитета:

	4.
	Жестовский Сергей Петрович
	-
	начальник управления экономики Администрации города;

	5.
	Мамичева Татьяна Васильевна
	-
	начальник организационного отдела управления по организации деятельности Администрации города;

	6.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник управления коммунального хозяйства Администрации города;

	7.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району;

	8.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник отряда государственной противопожарной службы №21 Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидаций последствий стихийных бедствий по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;

	9.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница».

                                                                                        Приложение 2 к постановлению
                                                                                        Главы городского поселения Лянтор

                                                                                        от «19» мая 2008 года № 103
Программа
проведения городского мероприятия «Лянтор - территория творчества»

(24 мая 2008 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	12.00
	начало работы торговых рядов
	городская площадь

	12.00
	выставка – ярмарка декоративно – прикладного творчества «Лянтор – территория умельцев»

	13.00
	торжественное открытие праздника «Лянтор территория творчества»

	13.15
	программа для выпускников школ «Не последний звонок»:

· награждение выпускников – участников мероприятий по реализации молодежной политики на территории города;

· игровая развлекательная программа

	14.20
	развлекательная программа с выступлением городской команды КВН «Лянтор – территория юмора»

	14.20
	спортивные состязания по гиревому спорту и армреслингу «Лянтор – территория спорта»

	14.50
	гала – концерт трудовых самодеятельных коллективов организаций города

	16.50
	показательные выступления СТК «Дельта»

	16.50
	концерт творческих коллективов учреждений культуры города «Хорошее настроение»

	17.20
	концерт коллективов художественной самодеятельности со званиями «Народный», «Образцовый» «Лянтор - территория праздника»

	19.20
	игровая программа «Играем всей семьей» - национальные игры для всей семьи

	20.00
	дискотечная программа «Лянтор – территория молодых»

	21.00
	закрытие праздника

                                                                                     Приложение 3 к постановлению
                                                                                     Главы городского поселения Лянтор

                                                                                     от «19» мая 2008 года № 103
План
мероприятий по подготовке и проведению
городского мероприятия «Лянтор - территория творчества»

(24 мая 2008 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города

	 1.1.
	организация проведения городского мероприятия, согласно программы
	24.05.2008

	Потапова Р.А.

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	 2.1.
	освещение городских мероприятий в СМИ
	с 19.05.2008
	Мамичева Т.В.

	 2.2.
	опубликование настоящего постановления в СМИ
	19.05.2008

	 2.3.
	подготовка, согласование списка и приглашение почетных гостей на праздник
	до 19.05.2008

	3.
	Управление коммунального хозяйства Администрации города

	 3.1.
	проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади,

обеспечение безопасности электроустановки
	24.05.2008

24.05.2008

с 12.00 до 21.00
	Власюкова Н.Г.

	 3.2.
	обеспечение уборки территории сквера и городской площади,

установка контейнеров
	до 24.05.2008

	 3.3.
	уведомление транспортных предприятий, осуществляющих пассажирские автобусные перевозки, о прекращении движения автотранспорта к месту проведения праздника 24.05.2008 года с 12.00 часов до 21.00 часа
	20.05.2008

	4.
	Управление экономики Администрации города

	 4.1.
	организация работы праздничной торговли на городской площади
	24.05.2008

с 12.00 до 20.30
	Жестовский С.П.

	5.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	 5.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» на территории проведения праздника
	24.05.2008

с 12.00 до 21.00
	Соколов В.М.

	6.
	Городской отдел милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	 6.1.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения праздника,

обеспечение постоянного дежурства у сцены,

перекрытие подъездных дорог к месту проведения праздника
	24.05.2008

с 12.00 до 21.00

	Елизаров В.П.

_1230457188.unknown